ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA
CONSELHO MUNICIAPL DOS DIREITOS DA CRINÇA E ADOLESCENTE-

CMDCA

EDITAL DE CIÊNCIAS N°007/2023 – COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL/CMDCA

REGISTRA E DÁ PUBLICIDADE AO
LOCAL DE VOTAÇÃO E A
RELAÇAO DOS MEMBROS QUE
IRÃO FORMAR A MESA RECPTORA
DE VOTOS.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes-
CMDCA, no uso e suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da
Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda
n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 305/2019 e a Lei Complementar 338/2023 que altera
a Lei 305/2019, Torna público.

Que a eleição para a escolha dos candidatos para ocupar o cargo de membros
conselheiros do Conselho Tutelar de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescentes
do Município de Carrapateira, que será no dia 01de outubro de 2023, no horário de 08:00
ás 17:00 horas, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Galdino Antônio da
Silva, outrem a apuração terá início das 17h:30min, na Câmara Municipal de Vereadores.

E Registra e da Ciência  da Relação dos membros que irão formar a mesa receptora de
votos, a lista nominal abaixo:

TITULARES:                                                                 SUPLENTES:

TAIS VIEIRA DA SILVA NATANA PEREIRA DA SILVA
STEFANE BATISTA SAMUEL  MARIA VITÓRIA GALDINO DA

SILVA
ANDREZA BRAZ CAVALCANTI NABOU ALEXANDRE JÚNIOR
EDILENNE DE LIRA SILVA  PEDRO AFONSO MENDES VIEIRA
RAFAELA PEDROSA DE
QUEIROGA

MARAISA CAVALCANTE SAMUEL

GLEICY BATISTA RAMOS MARIA JOCINEIDE BRAS
CAVALCANTE

JOICE MENDES CAVALCANTE
PEDRO HENRIQUE PEREIRA
ALEXANDRE

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA
CONSELHO MUNICIAPL DOS DIREITOS DA CRINÇA E ADOLESCENTE-

CMDCA
RESOLVE fixar o prazo de dois dias a contar da data de publicação do presente edital
para impugnação de qualquer dos nomes constantes na relação acima que será
protocolada por qualquer cidadão no gozo de deus direitos políticos, na Secretaria
Desenvolvimento Humano no horário de 08:00 ás 12:00 horas.

ADRIANA SILVA LINS OLIVEIRA
Presidente do CMDCA